

Dodatek č.1 **Smlouvy o dílo**

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi níže uvedenými smluvními stranami.

I. **Smluvní strany**

OBJEDNATEL

název : Obec Pertoltice pod Ralskem
sídlo : Pertoltice pod Ralskem 165, 471 24 Mimoň
právní forma : obec
IČ : 006 72 912
DIČ: : /
jednající : Bc. Martin Smolík
bankovní spojení: : 20921421/0100, Komerční banka, a.s.
telefon : +420 775062515
e-mail : smolik@pertoltice.cz

ZHOTOVITEL

obchodní firma : **COLAS CZ, a.s.**
sídlo : Rubeška 215/1, 1900 Praha 9 – Vysočany
korespondenční adresa: : Provodín 170, 471 67
právní forma : akciová společnost
IČ : 26177005
DIČ : CZ26177005
jednající : Ing. Pavel Žáček, manažer Ústeckého regionu
bankovní spojení : Komerční banka, a.s.
č. účtu : 7408201/0100
telefon : 725 093 920, 487 832 232
e-mail : marketa.skarkova@colas.cz

II. **Předmět dodatku**

1. Předmětem dodatku je změna ceny z důvodů skutečností zjištěných v průběhu stavby, které zadavatel v době zadání nemohl předpokládat – jedná se o navýšení prací požadovaných ze strany objednatele, které byly obsaženy v původním položkovém rozpočtu na parcele komunikace ppč. 370/4 v kú Pertoltice pod Ralskem, kdy bylo využito maximální šíře komunikace na dotčené parcele ke zvýšení funkčnosti a obslužnosti dané komunikace, s tím, že byla navýšena výměra z 560m² na 740m² - viz příložený soupis prací.

„Oprava místních komunikací v Pertolticích pod Ralskem 2024,,
Veřejný zadavatel: Obec Pertoltice pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem 165,
471 24 Mimoň, IČ: 006 72 912

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

III.

Cena za dílo

1. Cena za dodatek díla je dohodnuta jako cena pevná, vyplývající z dodávky dle kmenové smlouvy a nabídky zhotovitele. Celková cena je uvedena včetně DPH.
2. Cena dodatku díla je ve smyslu ustanovení odst. 1. tohoto článku sjednána ve výši:

Cena bez DPH:	116 640,00 Kč
DPH 21 %:	24 494,40 Kč
Cena včetně DPH	141 134,40 Kč

Celková cena díla, včetně dodatku č. 1 je sjednána ve výši:

Cena bez DPH:	731 660,40 Kč
DPH 21 %:	153 648,68 Kč
Cena včetně DPH	885 309,08 Kč

Tato cena je konečná, pokud se účastníci nedohodnou písemně jinak.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, tato je výrazem jejich vážné, svobodné a pravé vůle, není uzavřen v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými uznávanými elektronickými podpisy.
2. Tento Dodatek vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku a je ohledně jeho předmětu nadřazen veškerým předchozím ústním nebo písemným dohodám Smluvních stran.
3. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že tento dodatek, včetně všech jeho příloh, bude zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů nebo na profilu zadavatele.
4. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem obce Pertoltice pod Ralskem usnesením č. 296/2025/ZO ze dne 16. dubna 2025 (schváleno uzavření smlouvy včetně případného dodatku).
5. Tento dodatek má následující přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí:
 - Příloha č. 1: výkaz výměr

V Pertolticích pod Ralskem

V České Lípě

.....
objednatel
Bc. Martin Smolík,
starosta obce Pertoltice pod Ralskem

.....
zhotovitel
Ing. Pavel Žáček, manažer Ústeckého
regionu, na základě plné moci

Položkový rozpočet

Stavba: **Oprava MK**

Objednatel: **Obec Pertoltice pod Ralskem**

				Smlouva o dílo			Vícepráce		Dodatek č.1	
č.pol.	kód	popis	m.j.	výměra	jedn.cena	cena celkem	výměra	cena celkem	výměra	cena celkem
SO 101 - Oprava MK ppč. 370/4 v k.ú. Pertoltice pod Ralskem										
001	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	560,000	49,00	27 440,00		0,00	560,000	27 440,00
002	564811111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm fr 0/32	m2	560,000	82,00	45 920,00		0,00	560,000	45 920,00
003	577124111	Vyrovňovací vrstva z asfaltového betonu ACO 11 prům tl 30 mm	m2	560,000	243,00	136 080,00	180,000	43 740,00	740,000	179 820,00
004	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl 50 mm	m2	560,000	405,00	226 800,00	180,000	72 900,00	740,000	299 700,00
005	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živичnou zálivkou	m	3,500	104,00	364,00		0,00	3,500	364,00
006	027200001	Pomocné práce zříz nebo zajiš regulaci a ochranu dopravy - DIO	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00		0,00	1,000	1 000,00
Cena bez DPH						437 604,00 Kč		116 640,00 Kč		554 244,00 Kč
SO 102 - Lokální výspravy komunikací ppč. 767, 706/1 v k.ú. Pertoltice pod Ralskem										
001	572141112	Lokální výspravy asfaltovým betonem ACO 11 do tl 100 mm včetně přípravy podkladu	m2	50,000	1 834,00	91 700,00		0,00	50,000	91 700,00
002	572141111	Lokální výspravy asfaltovým betonem ACO 11 do tl 50 mm včetně přípravy podkladu	m2	50,000	824,00	41 200,00		0,00	50,000	41 200,00
003	569821111	Doplnění krajnic štěrkodrtí do tl 100 mm	t	17,000	1 250,00	21 250,00		0,00	17,000	21 250,00
Cena bez DPH						154 150,00 Kč		0,00 Kč		154 150,00 Kč
SO 103 - Doplnění odvodnění u čp. 156 v k.ú. Pertoltice pod Ralskem										
001	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	4,000	107,00	428,00		0,00	4,000	428,00
002	113107185	Odstranění živичného krytu včetně podkladních vrstev tl 250 mm (odvoz v místě na deponii objednatele, bez poplatku)	m2	2,400	1 906,00	4 574,40		0,00	2,400	4 574,40
003	599141111	Vyplnění spár živичnou zálivkou	m	4,000	104,00	416,00		0,00	4,000	416,00
004	935112211	Osazení příkopového žlabu do betonu (žlabovka rovné hrany š 600 mm, d 250 mm)	m	4,000	2 032,00	8 128,00		0,00	4,000	8 128,00
005	132251101	Hloubení příkopu š do 800 mm hl do 250 mm (odvoz v místě na deponii objednatele, bez poplatku)	m	10,000	972,00	9 720,00		0,00	10,000	9 720,00
Cena bez DPH						23 266,40 Kč		0,00 Kč		23 266,40 Kč
Cena bez DPH						615 020,40 Kč		116 640,00 Kč		731 660,40 Kč
DPH 21%						129 154,28 Kč		24 494,40 Kč		153 648,68 Kč
Cena celkem s DPH						744 174,68 Kč		141 134,40 Kč		885 309,08 Kč

V České Lípě dne 25.8.2025